АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНРА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05.04.2022											        № 210

	О возможности внесения изменений в существенные условия муниципального контракта от 21.12.2021
№ 102

На основании части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ                          «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Далее – Федеральный закон №44-ФЗ), постановления администрации Старицкого района Тверской области от 31.03.2022 № 193 «О создании комиссии по принятию решения о внесении изменений в существенные условия контракта», протокола № 1 заседания комиссии по принятию решения о внесении изменений в существенные условия контракта                         от 04.04.2022,
администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать возможным внесение изменений в существенные условия муниципального контракта от 21.12.2021 № 102 на выполнение работ по капитальному ремонту  санитарно-технических узлов в здании Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ново-Ямская средняя общеобразовательная школа имени адмирала Ф.С. Октябрьского», (далее – контракт), заключенного муниципальным заказчиком МБОУ «Ново-Ямская СОШ» с ООО «Капитель», идентификационный код закупки № 213694200672069420100100340044339243.
1.1. в части порядка расчетов предусмотреть поэтапную оплату:
1 этап – за фактически выполненный объём работы, но не более средств в объёме 40%                      от цены контракта, источником финансирования которых являются средства местного бюджета                 МО «Старицкий район» Тверской области;
2 этап – по факту полного выполнения работ, предусмотренных контрактом.
1.2. в части даты начала выполнения работ:
начало выполнения работ считать с 06.04.2022 года.
 2. Изменение существенных условий контракта не влечёт за собой изменений в части положений частей 1.3-1.6 статьи 95 Федерального закона №44-ФЗ, а именно изменения требований обеспечения исполнения контракта и гарантийных обязательств.
3. Директору МБОУ «Ново-Ямская СОШ» (Стогова М.В.) организовать заключение дополнительного соглашения к контракту.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Старицкого района Капитонова А.Ю.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старицкого района Тверской области.

Глава Старицкого района                                                                                                 С.Ю. Журавлёв